2

ПРОТОКОЛ № 3/КК
заседания Конкурсной комиссии филиала                                                                ПАО «ТрансКонтейнер» на Горьковской железной дороге,

состоявшегося 26 марта 2015 года
В заседании Конкурсной комиссии филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Горьковской железной дороге (далее – КК) приняли участие:

	1.
	Каринский А.Г.
	Директор филиала
	Председатель КК

	2.
	Морозов Д.А.
	И.о. главного инженера филиала
	Зам. председателя КК

	3.
	Беднов А.Н.
	Заместитель директора по безопасности

	Член КК

	4.
	Буракова В.Ф.
	Главный бухгалтер

	Член КК

	5.
	Парамзина Н.В.
	Начальник юридического сектора

	Член КК

	6.
	Мухина В.А.
	Начальник планово-экономического сектора

	Член КК

	Талинин С.А.
	Ведущий инженер технического отдела
	секретарь КК

Состав КК – 6 человек. Приняли участие – 6. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
I. Подведение итогов на участие в Закупке способом размещения оферты №РО/002/ГОРЬК/0002 на право заключения договора аренды транспортного средства с экипажем для перевозки груженых и порожних контейнеров филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Горьковской железной  дороге в г. Муроме и прилегающих районах.
По  пункту I повестки дня
1. Закупка способом размещения оферты №РО/002/ГОРЬК/0002 на право заключения договора аренды транспортного средства с экипажем для перевозки груженых и порожних контейнеров филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Горьковской железной  дороге в г. Муроме и прилегающих районах.
2. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Горьковской железной дороге (Протокол №4/ПРГ от 25.03.2015 г.) в части принятия решения допустить к участию в Закупке способом размещения оферты следующих претендентов: ОАО «РЖД» (в лице Горьковской дирекции по управлению терминально-складским комплексом – структурного подразделения Центральной дирекции по управлению терминально-складским комплексом – филиала ОАО «РЖД»).

3. Согласившись с выводами и предложениями постоянной рабочей группы филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Горьковской железной дороге (Протокол №4/ПРГ от 25.03.2015 г.), принять решение о заключении с ОАО «РЖД» в лице Горьковской дирекции по управлению терминально-складским комплексом – структурного подразделения Центральной дирекции по управлению терминально-складским комплексом – филиала ОАО «РЖД») договора аренды транспортного средства с экипажем для перевозки груженых и порожних контейнеров филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Горьковской железной  дороге в г. Муроме и прилегающих районах.
Предмет договора: Арендодатель предоставляет Арендатору транспортное средство за плату во временное владение и пользование и оказывает Арендатору своими силами услуги по управлению транспортным средством и его технической эксплуатации, а также сопутствующие услуги.

Максимальная (совокупная) цена договора, заключаемого по итогам процедуры Размещения оферты, составляет: 1 715 924,00 руб. (один миллион семьсот пятнадцать тысяч девятьсот двадцать четыре) рублей 00 коп. с учетом всех налогов (кроме НДС),  технической эксплуатации, включая оплату горюче-смазочных и других материалов, внесение государственных и иных сборов, расходы, связанные с коммерческой эксплуатацией транспортного средства, оплатой услуг и содержанием членов экипажа арендованного/ субарендованного транспортного средства, разрешения, которые необходимо приобретать в  период введения временного ограничения движения транспортных средств в весенний период снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог общего пользования, иные расходы, в том числе по страхованию. НДС начисляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Цена по договору в процессе исполнения договора может быть увеличена без проведения дополнительных процедур размещения Заказов при соблюдении всех нижеперечисленных условий:
- договор заключен на срок более 12 месяцев;

- увеличение цены на работы, услуги возможно не ранее, чем через 6 месяцев с даты заключения договора и не чаще одного раза в течение года;

- арендная плата не может быть увеличена более чем на 10% (десять процентов) в год от первоначально согласованной.

Предельные ставки арендной платы: приведены в Приложении № 1 к настоящему протоколу.
Сроки оказания услуг: с момента подписания договора по 31 декабря 2016 года.
Форма, сроки и порядок оплаты: Оплата арендных платежей производится Арендатором путем перечисления денежных средств на расчетный счет Арендодателя в течение 5 (пяти) банковских дней  после подписания Сторонами акта об оказанных услугах.
Место оказания услуг: г. Муром и прилегающие районы.

Иные условия: Стороны вправе согласовать в случае необходимости внесения изменений в договор (дополнительная зона, маршрут, расстояние, временной диапазон, изменение перечня водителей и др.) подписание дополнительного соглашения к договору без проведения конкурсных процедур.
4. Поручить секретарю Конкурсной комиссии филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Горьковской железной дороге Талинину С. А. уведомить компанию ОАО «РЖД» (в лице Горьковской дирекции по управлению терминально-складским комплексом – структурного подразделения Центральной дирекции по управлению терминально-складским комплексом – филиала ОАО «РЖД») о принятом Конкурсной комиссией филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Горьковской железной дороге решении.
5. Поручить начальнику отдела продаж и планирования контейнерных перевозок Токмачевой Л.В. обеспечить установленным порядком заключение договора с ОАО «РЖД» (в лице Горьковской дирекции по управлению терминально-складским комплексом – структурного подразделения Центральной дирекции по управлению терминально-складским комплексом – филиала ОАО «РЖД»).
	Председатель КК
	__________________________
	А.Г. Каринский

	Зам. председатель КК
	__________________________
	Д.А. Морозов

	Члены КК:
	__________________________
	А.Н. Беднов

	__________________________
	В.Ф. Буракова

	__________________________
	Н.В. Парамзина

	__________________________
	В.А. Мухина

	Секретарь КК
	__________________________
	С.А. Талинин

Приложение № 1
к Протоколу № 3/КК
заседания Конкурсной комиссии

филиала ПАО «ТрансКонтейнер»
на Горьковской железной дороге,

состоявшегося 26 марта 2015 года
Предельные ставки платы за аренду транспортных средств с экипажем на перевозку контейнеров в г. Муроме

	Наименование услуг
	Предельные ставки арендной платы за 1 авторейс

	Перевозки контейнера в городской черте согласно зональности автоперевозки
	20 фут

	Зона 1 (от 1 до 5 км)
	1838

	Зона 2 (от 6 до 10 км)
	2248

	Зона 3 (от 11 до 15 км)
	2658

	Зона 4 (от 16 до 20 км)
	3068

	Норма простоя под загрузкой/рвзгрузкой, час
	2,5

	Ставки сверхнормативного простоя под загрузкой/разгрузкой, руб/час
	571

Предельные ставки платы за аренду транспортных средств с экипажем на перевозку контейнеров в прилегающих районах

	Наименование услуг
	Предельные ставки арендной платы за 1 авторейс

	Перевозки контейнера в городской черте согласно зональности автоперевозки
	20 фут

	Зона 5 (от 21 до 25 км)
	2778

	Зона 6 (от 26 до 30 км)
	3048

	Зона 7 (от 31 до 35 км)
	3318

	Зона 8 (от 36 до 40 км)
	3588

	Зона 9 (от 41 до 70 км)
	5208

	Зона 10 (от 71 до 80 км)
	5748

	Зона 11 (от 81 до 100 км)
	6828

	Зона 12 (от 101 до 130 км)
	8448

	Зона 13 (от 131 до 160 км)
	10068

	Зона 14 (от 161 до 170 км)
	10608

	Норма простоя под загрузкой/рвзгрузкой, час
	2,5

	Ставки сверхнормативного простоя под загрузкой/разгрузкой, руб/час
	571